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NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 88 • Fylke : Nord — Trøndelag.

Tilleggsspørsmålnr. Herad: Grong.

Emne Trasjoner om jakt og Bygdelag : I nare Namdalen.jæger.

Oppskr. av : Ma.rtin Bjerken 92 år. Gard : Bjerken.

(adresse) G.nr. 2.øyhaim. Br.nr. 1.

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Av eige røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder,,heimstad, yrke) :

SVAR

Retten til jakte hørte etter Frostatingsloven

og Gulatingsloven grunneieren til, og det samme finnes

hos Magnus Lagabøter. Men det var vist ikke så streng

håndhevning av grunnei3rretten i den eldre tid. Etter

at en fikk de nyere jaktregler ved jaktloven, har hånd-

hevninga av grunneierens enerett vært nøiaktig iakttatt

dm en ting som å skyte på sovende ayr var

forbudt i de eldste lovregler kjennes ikkei og var muli-

gens ikke noe særlig gjeldende i jægerens bevisthet.

Men resikoen her var vist minimal , da ett vildt hadde

så skarpe sanser, at jægeren ikke nådde fram til det

uten, at det merket det på forsvarlig avstann.

At en og annen kunde gå til skogs med børsa

på en søndagsmorgen henute vist en gang i mellem, men

noen almindelig søndagsjakt var det neppe.

Blev ett dyr skadeskuat blev det oppsøkt og

avlivet så snart råa var, men på dyr som elg kunde ska-

den være s liten at dyret ikke lot sig finne igjen.

Det var så skremt„ at uet søkte i andre skoger,.

som lå langt dorte fra stedet. hvbr det hadu fatt såret.

forsiktighetsregler som gjalat for jægeren

når han hadde yåpen hjemme hengende på veggen var å ta

ut ladningen og å holle all amUnisjon ned—låst, så ingen

uvedkommende kunne finne uen. - Noen seremonier hørte

ikke med„ når en skulae på jakttur. Om s. har vært; har

det vært i gammPl tid, og at jægeren merket varsler, har

en ikke nørt fortalt no3 om.

Deling av uut vilat som elg var uet en regel
Aiku,n/

ior, jægeren skulue h nalvp rten a.v dyret, og grunn-
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den andre halvpart.Muligens gjalat også samie regel for

felat ojørnpdakjøttet av bjørn også var et veraifuldt

matemne i aen gamle tid. Om jægeren hadae retten til

tungen og mørbraaernei feldt storvildti den eldre

tid kjennes ikke..8!Noerorbud mot å spise visse deler av

felat vilt kjennelSikke. Men om så nar vært,hardet hatt

sammenhengmea gammel overtru.,HeIlerikke nar en nørt

omiat næsetippenav skuat ojørn blev skåret

byrden 4V skudt blev orukt i trollaomsøiemeaer heit

ukjenat ograt laboerne av felat bjørn olev avskaretog

brukt i spesielleøiemea er like ukjenat.Det eneste

en vet er,at njørnetannenav felat bjørn blev montert

av en gullsmed til brosje og båret som brosjeiharen

kjenaskap til.

kt bjørnen kunue være ett hjelpsomtdyr blev

aldrig nemnt.Kom den inn i buskapen i sæterhamningaog

sæterbudeiavar meu som gjæter

lwa~pun kunde budeia skremmeden vad å ta opp klærne

og vise den blanke kroppen noe,som uen skulde være rædd

av. Dette høres litt eventyrligmen det blev fortalt

som full sandhet.

Vargen om den kom inn i ouskapen/skremtegjæ-

terne ved å skrike aet de orket,og det skremtesvargen

av. Gjæterne olev gjerne hæs i målet etter en slik kon-

sert,og blev en forkjøletog hæs om vinterenifikken

gjærne spørgsmålet,om en haade sat vargen. noe annet
/ts

som speslaltvargskremselvar uer neppe)Noe vern mot

rovdyr VeLl å ta inn mealsiner av forskjelligs1ags,nørte

en alarig omtalt. Det enes-ueen hørte fra en vargi:Ara-

sjon fra omkring 19;•3var:at en sætereiersmurte kar-

boiinium på trær og steineri namningaaa han mente,at

den sterke lukta skulde skremmeudyra 1/1840 - 1850

åra var uet en stor varginvasjonover Irøndelagsbygderne

og,da dsn holdt sig i flere tr var aet tilsiuttutleg-

ging av giftate,somvar arsak til,at aen forsvanutfor

ikke a komme igjen på mangfoluig3år)Bjørnestammen,

som var av adskilligstørrelse,olevutryddet av noen

samer orødreneknureas,Elias, Jakob, Iomas og John

Eliassønnersønner av samen Eli.s Mjøsunaeti Fosnes.
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i)estreife'tom i fjellene og feldte den siste av Nam-

dlbbjørnen vad å drive en intens jakt på den.

Foresten drev også onkeite av bygdefolket,som

var bjørnejægereibådejakt og fanst på bjørnen.På

de fleste ting som olev holdt i distriktet,vardet ofte

flere som viste frem bjørnehudfor å få skotpenger

utbetalt.Bjørnestammenvar sikkert af betydeligstør

relse i den elare tid.

1 de siste år har det w2rt adskilligesauemyr-

derier oppe i grensebygdernemot Sverige av bjørn,som

tar turer overlgrensa.franabolandetog inn på Norsk

beiteområdethvorstore saUebesetningerer på


